Ч`ваш Республики

Улат`р хула

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШАНУ

«27» 03.2018 г. № 211
Улат`р хули

	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ

города Алатыря
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           «27» марта 2018 г. № 211
г. Алатырь

О  возмещении  вреда,  причиняемого

транспортными средствами, осущест-

вляющими  перевозки тяжеловесных

грузов в период временного ограниче-

ния движения  транспортных средств

по  автомобильным   дорогам  общего

пользования         города       Алатыря
В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 13, 31 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2009 № 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации», администрация города Алатыря
п о с т а н о в л я е т:

1. Определить размер вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов в период временного ограничения движения транспортных средств, по автомобильным дорогам общего пользования местного значения города Алатыря в соответствии с показателями согласно приложению.

2.  Средства, полученные в качестве платежей в счёт возмещения вышеуказанного вреда, подлежат зачислению в доход бюджета города Алатыря.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на  заместителя  главы администрации города Алатыря – начальника Управления градостроительства и городского хозяйства Ведина Ю.Ф.
4. Отделу культуры, по делам национальностей, туризма, информационной политики и архивного дела администрации города Алатыря Чувашской Республики (Исаева В.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Алатыря Чувашской Республики и опубликовать в бюллетене города Алатыря Чувашской Республики.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации города Алатыря                                                         Ю. Н. Боголюбов

Васягина Е.Е.
(83531)20106

Приложение
 к постановлению

 администрации города Алатыря

от «27» марта 2018г. № 211
Показатели размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения

 Таблица 1
Размер вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения от превышения допустимой для автомобильной дороги массы транспортного средства
	№ п/п
	Превышение допустимой массы  (процентов)
	Размер вреда (рублей на 1 км)

	1
	До 10
	28,53

	2
	Свыше 10 до 20
	32,63

	3
	Свыше 20 до 30
	36,72

	4
	Свыше 30 до 40
	40,82

	5
	Свыше 40 до 50
	44,91

	6
	Свыше 50 до 60
	49,01

	7
	Свыше 60 до 70
	53,10

	8
	Свыше 70 до 80
	57,20

	9
	Свыше 80 до 90
	61,29

	10
	Свыше 90 до 100
	65,39

	11
	Свыше 100 до 110
	69,48

	12
	Свыше 110 до 120
	73,57

	13
	Свыше 120 до 130
	77,67

	14
	Свыше 130 до 140
	81,76

	15
	Свыше 140 до 150
	85,86

	16
	Свыше 150 до 160
	89,95

	17
	Свыше 160 до 170
	94,05

	18
	Свыше 170 до 180
	98,14

	19
	Свыше 180 до 190
	102,24

	20
	Свыше 190 до 200
	106,33

	21
	Свыше  200
	По отдельному расчету *

* Расчет размера вреда осуществляется по формулам, приведенным в методике расчета размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, предусмотренной приложением к Правилам возмещения вреда, причиняемого транспортным средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2009 г. № 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации».
Таблица 2

Размер вреда, причиняемого транспортными средствами,  осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения, рассчитанных под осевую нагрузку 10 тонн/ось, от превышения допустимых осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства
	№ п/п
	Превышение допустимых осевых нагрузок на ось транспортного средства (процентов)
	Размер вреда

(рублей на 1 км)

	1
	До 10
	44,08

	2
	Свыше 10 до 20
	70,47

	3
	Свыше 20 до 30
	112,72

	4
	Свыше 30 до 40
	170,35

	5
	Свыше 40 до 50
	242,93

	6
	Свыше 50 до 60
	330,28

	7
	Свыше 60
	По отдельному расчету *

Таблица 3

Размер вреда, причиняемого транспортными средствами,  осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения, рассчитанных под осевую нагрузку 11,5 тонн/ось, от превышения допустимых осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства
	№ п/п
	Превышение допустимых осевых нагрузок на ось транспортного средства (процентов)
	Размер вреда

(рублей на 1 км)

	1
	До 10
	19,05

	2
	Свыше 10 до 20
	27,61

	3
	Свыше 20 до 30
	41,30

	4
	Свыше 30 до 40
	59,97

	5
	Свыше 40 до 50
	83,49

	6
	Свыше 50 до 60
	111,80

	7
	Свыше 60
	По отдельному расчету *

* Расчет размера вреда осуществляется по формулам, приведенным в методике расчета размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, предусмотренной приложением к Правилам возмещения вреда, причиняемого транспортным средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2009 г. № 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации».